EDITAL Nº 003/2017    DE 19 DE JANEIRO DE 2017.

DIVULGA O PARECER DE RECURSO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 003/2016 - EDITAL Nº 033/2016.

  A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através da Porta-
ria nº 456/2013, de 10 de julho de 2013 e 012/2017 de 02 de janeiro de 2017, do Município
de São José do Inhacorá, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais
e após apreciar recurso interposto, apresenta o seguinte parecer:
ARGUMENTO DO RECURSO:

A argumentação do recurso solicita anulação das questões 03 e 04 da prova de mate-
mática.

 ANÁLISE DO RECURSO:

Após análise, verificou-se que procede a argumentação do recurso para a questão 04,
uma vez que foi constatada a ausência do expoente na questão comprometendo a re-
solutividade da questão.

A argumentação para a questão 03 não procede, uma vez que a mesma foi conferida
no ato da prova, não causando prejuízo à sua interpretação e resolutividade.

PARECER:

Diante dos argumentos supracitados, considera-se DEFERIDO o recurso  para a ques-
tão 04 e INDEFERIDO o recurso para a questão 03.

Altera-se o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2016 – Edital
nº 033/2016 atribuindo a pontuação das questões anuladas a todos os candidatos ao
Cargo:

Professor de Matemática

Nº da inscrição Nome Pontuação

001-033/2016 Adriana Teresinha de Campos 8,0

003-033/2016 Raquel Teresinha Bigolin Teixeira 8,5

007-033/2016 Simone Ribeiro de Oliveira Weddigen 5,5

Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo no dia

20/01/2017, junto à Prefeitura Municipal, em horário de expediente.

São José do Inhacorá, em 19 de janeiro de 2017.

Inês L. E. Dapper
     Presidente

Daniela Daiana Beuren
Membro

Adriane Regina Spohr
Membro

 2